
 

 ANO I – ARRAIAS – SEXTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 – Nº 327 

 

 
 

 PORTARIA Nº 015/2020 

                                                                                       

“DISPÔE SOBRE INTERRUPÇÃO DE 

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 

PARTICULAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, no uso de suas 

atribuições que lhe conferem o Artigo 70, nos incisos IV e VIII, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - INTERROMPER, a pedido, a Licença Para Tratar de 

Interesse Particular, do servidor ROGERIO CARVALHO 

AIRES, Engenheiro Civil, efetivo, lotado na Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Urbano, a partir de 03/02/2020, por ser de 

direito. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/02/2020, revogadas as 

disposições em contrário 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, aos 28 

dias do mês de fevereiro de 2020. 

ANTÔNIO WAGNER BARBOSA GENTIL 
Prefeito Municipal 

 
  

PORTARIA Nº 016/2020   

                                                                                     

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE A SERVIDORA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, no uso de suas 

atribuições que lhe conferem o Artigo 70, nos incisos IV e VIII, 

da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO, que a servidora LEILA MARIA DA SILVA 

TAVARES, Professora, Efetiva, está amparada na Lei nº 389, 

de 24 de junho de 1991 que dá direito a servidora gozar Licença 

Prêmio por Assiduidade. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, a servidora LEILA MARIA DA SILVA 

TAVARES, Licença Prêmio por Assiduidade referente o 

interstício 04/08/2003 a 04/08/2008, que será gozada no 

período de 03/03/2020 A 03/06/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/02/2020, revogadas as 

disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, aos 28 

dias do mês de fevereiro de 2020. 

ANTÔNIO WAGNER BARBOSA GENTIL 
Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 023/2020 

“NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 

DA PROGRESSÃO HORIZONTAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, Estado do Tocantins, 

no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, em seu Art. 70, Inciso XI, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica retificada a redação do Artigo 1º do Decreto nº 

050/2019 de 12 de junho de 2019, substituindo membro da 

referida Comissão da Progressão Horizontal passando a 

vigorar com a seguinte redação:  

• JURIVAL AQUINO DE CARVALHO – Presidente 

• VARCILENE PEREIRA DA SILVA – Vice – Presidente 

• POLIANA BISPO DOS SANTOS - Secretária 

• CÉLIA CRISTINA BELTRÃO COSTA – Membro 



 

 ANO I – ARRAIAS – SEXTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 – Nº 327 

 
• DILVANI FIRMINO DA CUNHA – Membro 

• JOÃO FRANCISCO LEITE – Membro  

• MARIA ZOÉ DIAS DA SILVA – Membro 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/02/2020, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ARRAIAS, aos 28 dias do mês de fevereiro de 2020. 

 

ANTÔNIO WAGNER BARBOSA GENTIL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 003/2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O MUNICÍPIO DE ARRAIAS, por meio de sua Secretaria 

Municipal de Assistência Social, torna público o Edital nº 

003/2020, de 28 de fevereiro de 2020, referente ao Processo 

Seletivo Simplificado, destinado ao preenchimento de vagas 

temporárias e cadastro reserva de Facilitadores de Oficinas 

do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – 

SCFV para o PROJETO ACCORDES DE ANJOS, PROJETO 

CRAQUE NA BOLA, PROJETO ARTE &BALÉ E PROJETO 

VENCEDOR, DIVULGA o Resultado Final, após somatório da 

pontuação da Análise Curricular, listados conforme a 

colocação: 

 
 
1. DA CLASSIFICAÇÃO 

 

1.1 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto 

Accordes de Anjos: Coordenador e Instrutor de Banda 

Sanfônica (Acordeon e Teclado). 

 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

01 MATEUS BEZERRA MORAIS 11 1,0 - 3,0 4,0 1º 

02 ROMILDO DOMINGOS GUALBERTO 12 1,0 - 3,0 4,0 2º 

 

1.2 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Accordes de Anjos: 

Monitor da Banda Sanfônica. 

 

 

 

 

1.3 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Accordes de Anjos: 

Monitor da Banda Sanfônica. 

 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

01 KARINE MARTINS DE JESUS 09 2,0 1,0 3,0 6,0 1º 

02 RAFAEL TELES GOMES 05 1,0 - 3,0 4,0 2º 

 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

        

01 LUAN KARYTON PEREIRA DE MOURA 06 2,0 - 3,0 5,0 1º 

02 JORDANA DE ARAUJO DA SILVA 08 - - 3,0 3,0 2º 



 

 ANO I – ARRAIAS – SEXTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 – Nº 327 

 
1.4 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Accordes de Anjos: 

Coordenador e Instrutor da Orquestra de Cordas. 

 

 

 

1.5 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Craque na Bola: Monitor. 

 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

01 TAMIRES FERNANDES SILVA 04 - 2,0 3,0 5,0 1º 

02 HIGOR LEONARDO BISPO DOS SANTOS 07 1,0 0,5 3,0 4,5 2º 

03 JEFFERSON VIEIRA BARBOSA 01 1,0 - 3,0 4,0 3º 

 

1.6 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Arte&Balé: Instrutor de 

Balé 

 

 

 

 

1.7 - Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Vencedor: Instrutor 

de Jiu-Jitsu 

 

 

 

 

Arraias - TO, 28 de fevereiro de 2020. 

 

LIZ ADRIANA SANTOS MARTINS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EDITAL Nº 004/2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O MUNICÍPIO DE ARRAIAS, por meio de sua Secretaria 

Municipal de Assistência Social, torna público o Edital nº 

004/2020, de 28 de fevereiro de 2020, que CONVOCA os 

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, 

destinado ao preenchimento de vagas temporárias e cadastro 

reserva de Facilitadores de Oficinas do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV; para o 

PROJETO ACCORDES DE ANJOS, PROJETO CRAQUE NA 

BOLA, PROJETO, ARTE&BALÉ E PROJETO VENCEDOR, 

para se apresentar na segunda-feira(02 de março de 2020) na 

Secretaria Municipal de Assistência Social, situado à Rua 02 

Setor Arnaldo Prieto, conforme o cargo de classificação: 

 

1.1.1 DA CLASSIFICAÇÃO 

 

1.2 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto 
Accordes de Anjos: Coordenador e Instrutor de Banda 
Sanfônica (Acordeon e Teclado). 

 

 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

01 WELTON ROGER PAULINO ARAÚJO 02 - 2,0 3,0 5,0 1º 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

01 LEOPOLDINA KASSIÊ ALVES RODRIGUES 10 3,0 0,5 3,0 6,5 1º 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

N° 

PONTUAÇÃO 

CURSO EXTRA 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PALESTRAS E 

CONFERÊNCIAS 

EXPERIÊNCIA 

ACADÊMICA 
MÉDIA 

FINAL 

COLOCAÇÃO 

01 SÓSTENES CUNHA SILVA 03 3,0 0,5 3,0 6,5 1º 



 

 ANO I – ARRAIAS – SEXTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 – Nº 327 

 
 

 

 

1.3 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Accordes de Anjos: 

Coordenador e Instrutor da Orquestra de Cordas. 

 

 

 

1.4 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Craque na Bola: 

Monitor. 

 

NOME INSCRIÇÃO N° COLOCAÇÃO 

TAMIRES FERNANDES SILVA 04 1º 

 

1.5 Facilitador de Oficina do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do Projeto Arte&Balé: Instrutor de 

Balé 

 

 

 

 

 

 

 

Arraias - TO, 28 de fevereiro de 2018. 

 

 

LIZ ADRIANA SANTOS MARTINS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME INSCRIÇÃO N° COLOCAÇÃO 

MATEUS BEZERRA MORAIS 11 1º 

NOME INSCRIÇÃO N° COLOCAÇÃO 

WELTON ROGER PAULINO ARAÚJO 02 1º 

NOME INSCRIÇÃO N° COLOCAÇÃO 

LEOPOLDINA KASSIÊ ALVES 

RODRIGUES 

10 1º 

 

Diário Oficial Eletrônico de 

Arraias 

 
ANTÔNIO WAGNER BARBOSA 

GENTIL 

Prefeito Municipal 
 
 

Imprensa do Munícipio  

 


